

BIRGER THOMSEN HOLDING, NIBE

ApS

Havbrovej 105, 9600 Aars

CVR-nr. 36 20 07 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2025.

Aksel Birger Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	BIRGER THOMSEN HOLDING, NIBE ApS Havbrovej 105 9600 Aars
	CVR-nr.: 36 20 07 07
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Aksel Birger Thomsen
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Kapitalinteresse	Tømrermester Ole Bæk Pedersen ApS, Nørresundby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anparter i andre selskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved indregning og måling af igangværende arbejder i underliggende kapitalandel i associerede virksomheder, er der opstået tvist med hovedentreprenør på en enkeltstående opgave, hvorved der er forbundet en usikkerhed ved indregning og måling. Tvisten med hovedentreprenøren forventes at skulle afgøres ved syn- og skønsforretning. Det er ledelsens vurdering i den underliggende kapitalandel, at der opnås medhold i den forestående syn- og skønsforretning. Der foreligger nu rapport fra syn- og skønsforretning. Med udgangspunkt heri er det fortsat ledelsens vurdering, at der opnås medhold i den foreliggende tvist.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -9 t.kr. mod -8 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 367 t.kr. mod 323 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Bruttotab	-9.000	-8.304
Indtægter af kapitalinteresser	401.185	352.866
Andre finansielle indtægter	7	33
Øvrige finansielle omkostninger	-25.574	-21.689
Resultat før skat	366.618	322.906
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	366.618	322.906
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	401.185	352.866
Udbytte for regnskabsåret	0	61.000
Disponeret fra overført resultat	-34.567	-90.960
Disponeret i alt	366.618	322.906

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalinteresser	<u>1.398.251</u>	<u>997.066</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.398.251</u>	<u>997.066</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.398.251</u>	<u>997.066</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	<u>170.000</u>	<u>170.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>170.000</u>	<u>170.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>170.000</u>	<u>170.000</u>
	Aktiver i alt	<u>1.568.251</u>	<u>1.167.066</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	599.251	198.066
Overført resultat	242.023	276.590
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	61.000
Egenkapital i alt	<u>891.274</u>	<u>585.656</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	330.800	332.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.874	6.374
Anden gæld	332.303	242.478
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>676.977</u>	<u>581.410</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>676.977</u>	<u>581.410</u>
Passiver i alt	<u>1.568.251</u>	<u>1.167.066</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	0	212.750	0	262.750
Resultatandel	0	352.866	-90.960	61.000	322.906
Tilladt udligning	0	-154.800	0	0	-154.800
Tilladt udligning	0	0	154.800	0	154.800
Egenkapital 1. januar 2024	50.000	198.066	276.590	61.000	585.656
Udloddet udbytte	0	0	0	-61.000	-61.000
Resultatandel	0	401.185	-34.567	0	366.618
	50.000	599.251	242.023	0	891.274

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Ved indregning og måling af igangværende arbejder i underliggende kapitalandel i associerede virksomheder, er der opstået tvist med hovedentreprenør på en enkeltstående opgave, hvorved der er forbundet en usikkerhed ved indregning og måling. Tvisten med hovedentreprenøren forventes at skulle afgøres ved syn- og skønsforretning. Det er ledelsens vurdering i den underliggende kapitalandel, at der opnås medhold i den forestående syn- og skønsforretning. Der foreligger nu rapport fra syn- og skønsforretning. Med udgangspunkt heri er det fortsat ledelsens vurdering, at der opnås medhold i den foreliggende tvist.		
2. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2024	799.000	799.000
Kostpris 31. december 2024	799.000	799.000
Opskrivninger 1. januar 2024	487.066	134.200
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	401.185	352.866
Opskrivninger 31. december 2024	888.251	487.066
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2024	-289.000	-289.000
Afskrivninger på goodwill 31. december 2024	-289.000	-289.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.398.251	997.066
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Tømrermester Ole Bæk Pedersen ApS	Nørresundby	17 %

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har for kapitalinteresses engagement med dennes bank, stillet sikkerhed i selskabets kapitalandele i underliggende kapitalinteresse. Den regnskabsmæssige værdi af den stillet pant er t.DKK 1.398.

Noter

4. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har oparbejdet et fremførbart underskud. Underskuddet svarer til et udskudt skatteaktiv på t.DKK 80. Aktivet er ikke indregnet i balancen.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskydnerkaution til sikkerhed for kapitalinteresses engagement med dennes bank. Kautionsforpligtelse er begrænset til 17% af det samlede engagement.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseerklæring på tilgodehavende hos kapitalinteresse. Den regnskabsmæssige værdi er t.DKK 170.
